
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  17 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 993

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022) .................................................................... 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022) .................................................. 5

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA ................................................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022) .................................................................... 7



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA , torna pública a contratação através do 

Extrato de Contrato nº 0 80/2022 – Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022 , tendo como 

objeto a CONTRATAÇÃO DA BANDA LAMBASAIA, ATRAVÉS DE REPRESENTANTE 

EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NOS FESTEJOS JUNINOS DO “ARRAIÁ 

DA FELIZ CIDADE” QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 23 A 26 DE JUNHO DE 2022, NO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA. Vigência do Contrato: 05/05/2022 a 05/08/2022; 

Contratado:  R. MOURA MOTA EVENTOS – ME, inscrita no CNPJ sob nº 35.550.529/0001-

63, Valor Global:  R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais).  

 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.05.501 – Secretária Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 

Proj/Atividade: 2.003 – Promoção e Realização de Eventos Culturais e 
Tradicionais. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários. 

 

 

Pé de Serra/BA, 05 de maio de 2022. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 

 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através do 

Extrato de Contrato nº 085/2022 – Dispensa de Licitação nº 054/2022, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COLETÂNEA PRÓ-

KIDS, A SEREM UTILIZADAS PELOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Vigência do 

Contrato: 11/05/2022 a 11/11/2022; Contratado: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA – EPP, 

inscrita sob nº de CNPJ: 10.748.147/0001-18, Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.05.501 – Secretária Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer. 

Proj/Atividade: 22.070 – Manutenção das Ações da Educação Especial com 
Educação Inclusiva. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

Fonte de Recursos: 01 – Rec. Imp. e Transf. Imp. – Educação 25%. 

 

Pé de Serra/BA, 11 de maio de 2022. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 
 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA  – torna público a contratação através da 

Dispensa de Licitação n º 054/2022 - Proc. Adm. 110/2022, Objeto : CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COLETÂNEA PRÓ-KIDS, A 

SEREM UTILIZADAS PELOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, ATRAVÉS DA 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA/BA. Contratado:  PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA – EPP, inscrita sob nº de 

CNPJ: 10.748.147/0001-18, Valor Global:  R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Data:  11 de maio 

de 2022. Edgar Carneiro Miranda - Prefeito do Município de Pé de Serra/BA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
 

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/20 22 

 
 

RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO, na forma do Art. 25, combinado com o Art. 26 

da Lei, 8.666/93 e suas posteriores alterações a Inexigibilidade de Licitação n° 

004/2022, Processo Administrativo nº 105/2022, em favor da empresa R. MOURA MOTA 

EVENTOS – ME, inscrita no CNPJ sob nº 35.550.529/0001-63, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DA BANDA LAMBASAIA, ATRAVÉS DE REPRESENTANTE 

EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NOS FESTEJOS JUNINOS DO 

“ARRAIÁ DA FELIZ CIDADE” QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 23 A 26 DE JUNHO 

DE 2022, NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BAHIA, no valor global de R$ 80.000,00 

(Oitenta Mil Reais). 

 
Pé de Serra – BA, 05 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

 
EDGAR CARNEIRO MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através do 

Extrato de Contrato nº 086/2022, Dispensa de Licitação nº 055/2022, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM A 

PERCUSSÃO (NBR 6484;2020 SOLO – SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO COM SPT – 

MÉTODO DE ENSAIO) EM ATENDIMENTO A ORIENTAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO, ATRAVÉS 

DA SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Vigência 

do Contrato: 12/05/2022 a 12/08/2022; contratado: INFRATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

EIRELI – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 09.029.230/0001-58; Valor Global: R$ 8.260,00 (Oito Mil, 

Duzentos e Sessenta Reais). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.07.701 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana. 

Proj/Atividade: 2.032 – Man. das Ações Adm. da Secretária 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários. 

 

Pé de Serra/BA, 12 de maio de 2022. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 
 

 

 



Terça-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 993

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 055/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA  – torna público a contratação através da 

Dispensa de Licitação n º 055/2022 - Proc. Adm. 1 11/2022, Objeto : CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM A 

PERCUSSÃO (NBR 6484;2020 SOLO – SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO 

COM SPT – MÉTODO DE ENSAIO) EM ATENDIMENTO A ORIENTAÇÃO DO GOVERNO DO 

ESTADO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICÍPIO DE 

PÉ DE SERRA/BA. Contratado:  INFRATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI – ME, 

inscrita sob nº de CNPJ: 09.029.230/0001-58, Valor Global:  R$ 8.260,00 (Oito Mil, Duzentos e 

Sessenta Reais). Data:  12 de maio de 2022. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município 

de Pé de Serra/BA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2022)



		2022-05-17T04:00:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




